АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2019 № 2859р

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ), от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), Положением о порядке и условиях отчуждения муниципального имущества, принятым решением Волгоградской городской Думы от 16.05.2012 № 61/1797                «Об утверждении Положения о порядке и условиях отчуждения муниципального имущества», решением Волгоградской городской Думы от 05.12.2018 № 4/92                            «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и на основании протокола от 26.06.2019 № 19/9 заседания комиссии по подготовке планов приватизации объектов муниципального имущества, созданной постановлением администрации Волгограда от 13.01.2011 № 26 «О комиссии по подготовке планов приватизации объектов муниципального имущества» (в редакции на 13.05.2019):
1. Утвердить условия приватизации (планы приватизации) 3 объектов муниципального имущества по предоставлению арендаторам преимущественного права приобретения арендуемого муниципального имущества в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ (приложение № 1).
2. Утвердить условия приватизации (план приватизации) 14 объектов муниципального имущества путем продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (приложение № 2).
3. Начальнику отдела приватизации и контрактной службы Сувориной Е.В.:
3.1. Осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с условиями приватизации (планами приватизации), утвержденными настоящим распоряжением.
3.2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации и на официальном сайте в сети «Интернет», определенном администрацией Волгограда.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя департамента Е.В. Калинину.

Руководитель департамента 			подпись			И.В. Кондратенко

Приложение № 1
к распоряжению от 01.07.2019 № 2859р

Условия приватизации (планы приватизации) объектов муниципального имущества по предоставлению арендаторам преимущественного права приобретения арендуемого муниципального имущества в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008                   № 159-ФЗ.
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес
	Располо-женность, общая площадь, кв.м.
	Арендатор, № и дата
договора аренды, срок рассрочки
	Рыночная стоимость объекта
(без учета НДС), руб.

	1.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
ул. Советская, 28
	подвал – 115,9 кв.м
	Договор аренды с ООО «ЁСтрой»
№ 3/4171 от 10.05.2017, сроком действия с 10.05.2017 по 09.05.2022, общий срок аренды с 10.05.2017 (2 года 1 мес.).
 Нежилое помещение является памятником архитектуры и градостроительства согласно постановлению Волгоградской областной Думы от 05.06.1997 № 62/706. Покупатель обязан обеспечивать режим сохранения, содержания и использования от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного памятника в соответствии с Федеральным законом наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
Срок рассрочки- 8 лет.
	1 223 700,0

	2.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Тракторозаводский район,
ул. им.Дегтярева,9
	1 этаж – 42,8 кв.м
	Договор аренды с ООО «Алмаз» № 1/2956-18 от 23.10.2018, сроком действия с 01.11.2013 по 30.10.2023, общий срок аренды с 01.11.2013
 (7 лет 7 мес.).
Срок рассрочки- 8 лет.
	1 008 500,0

	3.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. им. Циолковского,21
	подвал – 45,9 кв.м
	Договор аренды с ООО «Автошкола «Драйв»
№ 5/2027 от 06.03.2017 сроком действия с 06.03.2017 по 05.03.2020, общий срок аренды с 06.03.2017 (2 года 3 мес.).
Срок рассрочки- 8 лет.
	449 300,0

Способ продажи: предоставление арендатору преимущественного права приобретения арендуемого муниципального имущества в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ.
Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не должны быть исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Форма оплаты: единовременно или в рассрочку (срок рассрочки приведен в таблице).
При оплате приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества в рассрочку оплата производится покупателем ежемесячно равными долями в течение установленного срока рассрочки. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов за рассрочку платежа исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества (протокола заседания комиссии по подготовке планов приватизации объектов муниципального имущества) – 7,5 %. Внесение платежей и начисленных процентов производится Покупателем ежемесячно не позднее 20 числа текущего месяца.
	Передача имущества (объекта) и оформление прав собственности осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли – продажи объекта приватизации.

Отдел приватизации и контрактной службы

Приложение № 2
к распоряжению от 01.07.2019 № 2859р

Условия приватизации (планы приватизации) объектов недвижимого муниципального имущества путем продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Расположенность, общая площадь, кв.м
	Обременение
	Рыночная стоимость объекта (с учетом НДС по ставке 20%), руб.)

	1.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Ангарская,102
	подвал – 359,0 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	4 403 100,00

	2.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
ул. Хиросимы,14
	1 этаж- 69,4 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	1 530 200,00

	3.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Ангарская,112
	1 этаж – 16,8 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	334 800,00

	4.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. Баррикадная,22, пом. VII
	1 этаж – 128,8 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует.
 Нежилое помещение является памятником архитектуры и градостроительства согласно постановлению Волгоградской областной Думы от 05.06.1997 № 62/706. Покупатель обязан обеспечивать режим сохранения, содержания и использования от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного памятника в соответствии с Федеральным законом наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	2 871 200,00

	5.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
Ул. Советская,23
	подвал – 37,3 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует.
 Нежилое помещение является памятником архитектуры и градостроительства согласно постановлению Волгоградской областной Думы от 05.06.1997 № 62/706. Покупатель обязан обеспечивать режим сохранения, содержания и использования от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного памятника в соответствии с Федеральным законом наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	506 500,00

	6.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. 51-й Гвардейской,11
	Подвал- 22,1 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	315 200,00

	7.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. им. Землячки,66
	1 этаж- 9,6 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	212 000,00

	8.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. им. Землячки,54
	1 этаж- 11,0 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	242 900,00

	9.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. Бобруйская,2
	подвал- 43,4 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	521 500,00

	10.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. им. Калинина,23
	подвал- 98,5 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	1 089 000,00

	11.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Новодвинская,30
	подвал- 9,7 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	163 200,00

	12.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Ангарская,102
	подвал- 44,7 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	752 100,00

	[bookmark: _GoBack]13.
	Отдельно стоящее здание с земельным участком площадью 4 857 кв.м (кадастровый номер 34:34:030005:12)
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. им. Шопена,6
	Нежилое здание общей площадью 1070,4 кв.м, с земельным участком площадью 4857 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	6 953 500,00

	14.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Красноармейский район,
ул. им. Доценко,41
	1 этаж- 41,0 кв.м
	Свободно, обременение отсутствует
	1 260 700,00

Условия приватизации путем продажи объектов муниципального имущества на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:
- форма проведения: электронный аукцион является открытым;
- адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru
- направление шага аукциона: на повышение;
- шаг аукциона: 5% от начальной цены объекта;
- договор купли-продажи имущества заключается с победителем аукциона в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
- форма платежа: оплата производится единовременно в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
- передача имущества (объекта) и оформление прав собственности осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли - продажи объекта приватизации.

Отдел приватизации и контрактной службы
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]